ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  10646 /UBND-YT                    Nha Trang, ngày  20   tháng  12  năm 2023

                       Kính gửi:

          - Các Phòng: Y tế, Văn hóa và Thông tin thành phố;

                                         - Trung tâm Y tế thành phố;

                                         - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố;

                                - UBND các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Công văn số 5098/SYT-NVYD ngày 14/12/2023

của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc truyền thông Kế hoạch hưởng ứng Ngày Quốc tế

phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2023; UBND thành phố yêu cầu:

          1. Trung tâm Y tế, Phòng Y tế, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và Thể thao thành phố và UBND các xã, phường căn cứ chức năng,

nhiệm vụ và phạm vi, lĩnh vực phụ trách triển khai thực hiện có hiệu quả các nội

dung tại Công văn số 5098/SYT-NVYD ngày 14/12/2023 của Sở Y tế tỉnh Khánh

Hòa; trong đó tập trung thực hiện một số hoạt động truyền thông sau:

- Tuyên truyền nội dung chủ đề thông điệp chính hưởng ứng Ngày Quốc tế

phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2023:”Toàn dân, toàn xã hội tham gia phòng

chống dịch bệnh – Whole of society epidemicpreparedness” (Chủ đề có thể thay

đổi khi có cập nhật của Liên Hợp quốc hoặc Tổ chức Y tế thế giới)

- Tăng cường tuyên truyền các thông điệp, tài liệu truyền thông phòng, chống

dịch trên các phương tiện thông tin đại chúng tại địa phương, trên mạng xã hội và

các kênh truyền thông do ngành y tế quản lý.

- Treo panô, banner, khẩu hiệu về phòng, chống dịch bệnh tại các cơ sở y tế

và các địa điểm công cộng trên địa bàn.

- Lồng ghép nội dung, chủ đề, thông điệp hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng,

chống dịch bệnh (27/12) năm 2023 trong hoạt động của đơn vị.

2. Trung tâm Y tế thành phố:

Triển khai thực hiện có hiệu quả hoạt động truyền thông trên địa bàn thành

phố theo các nội dung tại Kế hoạch số 4882/KH-SYT ngày 04/12/2023 của Sở Y tế

tỉnh Khánh Hòa về việc Hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12)

năm 2023 và thực hiện Phong trào toàn dân, toàn xã hội tham gia phòng, chống dịch

bệnh, nâng cao sức khỏe trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

V/v đẩy mạnh hoạt động truyền thông

hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống

dịch bệnh (27/12) năm 2023 trên địa bàn

thành phố

2

3. Phòng Y tế thành phố:

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị liên quan và UBND các xã, phường trong việc

triển khai thực hiện.

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, báo cáo UBND thành phố giải quyết

theo thẩm quyền

         4. UBND các xã, phường:

         - Tăng cường hoạt động truyền thông với nhiều hình thức thích hợp hưởng

ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2023 tại địa phương.

 - Treo panô, banner, khẩu hiệu về phòng, chống dịch bệnh tại Trạm Y tế, các

địa điểm công cộng, các điểm đông dân cư … tại địa phương.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội thành phố phối hợp chặt chẽ với UBND thành phố, các đơn vị và UBND các xã,

phường tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, các đoàn viên,

hội viên và Nhân dân thực hiện các nội dung trên của UBND thành phố.

UBND thành phố Nha Trang yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Sở Y tế tỉnh KH;                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- UBMTTQVN TP;

- Các tổ chức CT-XH TP;

- Chủ tịch, Các Phó CT UBND TP;

- Lưu: VT.

Phan Thanh Liêm

		2023-12-20T16:49:24+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T08:02:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!